
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 2700/2024

pubblicata il 16/01/2025 Reg. del Settore n. 234/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI, IMPIANTI ED EDIFICI - 
PARCO AUTO - CIMITERI - PROTEZIONE CIVILE - DATORE DI 

LAVORO - SEGNALETICA

________________________

OGGETTO: APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE MONOCROMATICHE 
FORMATO A3 PER GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE-ALTE DIMENSIONI 
LOTTO 4 – MARCA OLIVETTI, MODELLO D-COPIA 5000 MF – 
DETERMINA DI IMPEGNO - CIG Z663AD45EC
 



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2700/2024

pubblicata il 16/01/2025 Reg. del Settore n. 234/2024

SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI, IMPIANTI ED EDIFICI - 
PARCO AUTO - CIMITERI - PROTEZIONE CIVILE - DATORE DI 

LAVORO - SEGNALETICA

________________________

f.to Raffaele Notte

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE MONOCROMATICHE FORMATO 
A3 PER GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE-ALTE DIMENSIONI LOTTO 4 – 
MARCA OLIVETTI, MODELLO D-COPIA 5000 MF – DETERMINA DI 
IMPEGNO - CIG Z663AD45EC
 

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 5

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI,
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione 2024/2026;
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/04/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026;
- le deliberazioni della Giunta Comunale n. 54 del 17/04/2024 con la quale è stata definita l’organizzazione delle 
macrostrutture dell’Ente e ridistribuite le funzioni e competenze tra i vari Settori dirigenziali e di staff;
- il decreto sindacale con Id. flusso n.2579 del 02/05/2024 e successivo decreto Reg. Prot. 560368 del 
25/06/2024, con il quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico di Dirigente del 6° Settore “Manutenzione 
reti, impianti ed edifici, Segnaletica, Parco auto, Cimiteri, Protezione civile e Datore di Lavoro”;
Dato atto che: 
- Con determinazione dirigenziale n. 766 del 27.04.2023 si è proceduto al rinnovo del contratto per il noleggio – 
adesione convenzione Consip – apparecchiature multifunzione monocromatiche formato A3 per gruppi di lavoro 
di medie-alte dimensioni lotto 4 – Marca Olivetti, modello d-copia 5000 MF alla Ditta Olivetti S.P.A., con sede 
legale alla strada Monte Navale n. 2/C – 10015 IVREA (TO) P.IVA 02298700010;

- Le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato generale stipulato con Consip;
Considerato che:

- il canone trimestrale del noleggio è pari ad euro 1.200,00 comprensiva di IVA al 22%;
- l’importo della fornitura è inferiore a 5.000 euro, e pertanto è escluso l’obbligo di ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al 
d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 sancito dal comma 450, art. 1, Legge 296 del 27 12 2006;

Ritenuto, nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia, trasparenza ed economicità dell’azione amministrativa, 
di procedere, in via d'urgenza, all'approviggionamento della fornitura sulla base del confronto dei prezzi di 
mercato;
Evidenziato che:

- la somma fruibile per l’annualità 2024 è pari ad euro 1.200,00 disponibile Sul capitolo 2526;
-  è stato acquisito il CIG Z663AD45EC;
- la società Olivetti S.P.A., con sede legale alla strada Monte Navale n. 2/C – 10015 IVREA (TO), P.IVA 
02298700010, PEC: adminpec@olivetti.telecompost.it, per quanto interessata, ha fornito opportuno 
preventivo di spesa inerente, specificatamente, la fornitura di APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 
MONOCROMATICHE FORMATO A3 PER GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE-ALTE DIMENSIONI LOTTO 4;
- i prezzi offerti risultano congrui ed economicamente vantaggiosi rispetto al mercato;

Visti,
- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. N° 445/2000 e della legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive 
modifiche ed integrazioni “Tracciabilità dei Flussi Finanziari”;
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva;
- il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
- lo Statuto del Comune;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il D. Lgs. 36/2023;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. Lgs. 118/2011);
Ritenuto, altresì, di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni;



COPIA Pag. 4 di 5

Precisato che, ai fini e per gli effetti dell'art. 184, commi 3 e 4, del d.lgs. n. 267/2000, il presente 
provvedimento comporta liquidazione di spesa e, pertanto, necessita del parere di regolarità contabile a cura 
del Direttore del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

DI RITENERE la narrativa, precedente che qui si intende richiamata, parte integrante e sostanziale, dell’atto in 
estensione;
DI IMPEGNARE la somma di euro 1.200,00 in favore della società Olivetti S.P.A., con sede legale alla strada 
Monte Navale n. 2/C di IVREA (TO) (P.IVA 02298700010/PEC: adminpec@olivetti.telecompost.it), previa 
adesione a convenzione Consip, per il noleggio  apparecchiature multifunzione monocromatiche formato A3 per 
gruppi di lavoro di medie/alte dimensioni lotto 4 – Marca Olivetti, modello d-copia 5000 MF;
DI IMPUTARE la spesa totale di € 1.200,00, comprensivo di oneri, sul capitolo di spesa 2526, esercizio finanziario 
2024;
DI SOTTRARRE le fatture e i dati IBAN alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito internet comunale, in 
quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm. ii. e del Regolamento 27 aprile 2016, n. 
2016/679/UE, c.d. GDPR (General Data Protection Regulation);
DI PRECISARE CHE
- per la società Olivetti S.P.A. è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva;
- l'ufficio Risorse Finanziarie procederà ad effettuare i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 
sensi dell’art.184 del TUOEL 267/2000;
DI INVIARE la presente al settore 13 Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio - Tributi per gli adempimenti 
di competenza;
DI DISPORRE CHE
- il presente atto venga pubblicato integralmente nell'albo pretorio on-line dell'Ente, ai sensi dell'art. 32 della 
legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;
DI DISPORRE, altresì, a cura del Responsabile del procedimento, la pubblicazione delle note istituzionale, in 
coerenza con l'art. 23 del d.lgs. n. 33/2013. 

Cosenza 31/12/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Raffaele Notte

Allegati: 
Nome File Descrizione
Scan2024-11-18_122334.pdf DURC

 



COPIA Pag. 5 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 31/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI, 

IMPIANTI ED EDIFICI - PARCO AUTO - CIMITERI - 
PROTEZIONE CIVILE - DATORE DI LAVORO - 

SEGNALETICA

 F.to Raffaele Notte

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.999 11.01 2526 OLIVETTI SPA 

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.200,00 2024 2403459 APPARECCHIATURE MONOCROMATICHE

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Cosenza 31/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


